Botucatu, 25 de abril de 2005
CONVOCAÇÃO   SESSÃO  EXTRAORDINÁRIA

Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e em respeito ao Regimento Interno e ao solicitado pelo Senhor Prefeito Municipal, CONVOCA Vossa Excelência para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no próximo dia 29/04/2005,             SEXTA-FEIRA, ÀS 10 HORAS, para apreciar os seguintes projetos:

01) PROPOSTA DE EMENDA A LEI ORGÂNICA Nº. 002/2005 - de iniciativa do PREFEITO MUNICIPAL, que altera o inciso I do art. 7º  das Disposições Transitórias da Lei Orgânica do Município.
Segunda  Discussão e Votação
Quorum:  2/3

      COM MENSAGEM APRESENTADA PELO CHEFE DO EXECUTIVO E EMENDA

02) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 006/2005 - de iniciativa do PREFEITO MUNICIPAL, que dispõe sobre inclusão de projeto e objetivo constante no Anexo II, da Lei Complementar nº. 267, de 17 de setembro de 2001 - Plano Plurianual para o período de 2002 a 2005.

(Subvenções através de lei especial às entidades sem fins lucrativos para o desenvolvimento do desporto do Município.)

Discussão  e  Votação Únicas
Quorum:  Maioria Absoluta
03) PROJETO DE LEI Nº. 015/2005 – de iniciativa do PREFEITO MUNICIPAL, que dispõe sobre abertura de crédito adicional especial até o limite de R$ 453.000,00 (quatrocentos e cinqüenta e três mil reais) e dá outras providências.
Discussão  e  Votação Únicas
Quorum:  Maioria Simples
04) PROJETO  DE LEI Nº. 016/2005 - de iniciativa do PREFEITO MUNICIPAL, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal do Idoso e dá providências correlatas.

Discussão  e  Votação Únicas
Quorum:  Maioria Simples
05) PROJETO DE RESOLUÇÃO  Nº. 003/2005 – de iniciativa dos MEMBROS DA MESA, que altera o § 4º do art. 234 do Regimento Interno da Câmara  Municipal.

Segunda Discussão e Votação

Quorum:  Maioria Absoluta

COM EMENDA
                                       Vereador LUIZ CARLOS RUBIO
                                             Presidente